МОБУ СОШ(ООШ, НОШ)
 Таблица № 1.Национальный состав
	№п/п
	Нац.состав
	1кл.
	2кл.
	3кл.
	4кл.
	5кл.
	6кл.
	7кл.
	8кл.
	9кл.
	10кл.
	11кл.
	Всего

	1
	Русск
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	Башк
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	татар
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	Марий
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	чуваш 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	др
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Таблица №2 2а. Список школ с родным (нерусским языком обучения)
	№ п\п
	Средние школы 
	Язык обучения
	Всего уч-ся
	К-во выпускников
	К-во медалистов (Золото/серебро)
	Поступили в вузы (к-во и в %)
	Окончивают в 2013
	1 класс

	
	
	
	
	
	
	
	
	К-во классов
	К-во учащихся

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Таблица №3 

	№ п\п
	Основные и начальные школы
	Язык обучения
	К-во учащихся
	1 классы

	
	
	
	
	К-во классов
	К-во учащихся

	
	
	
	
	
	

	Итого
	
	
	
	
	


Таблица №4 2б. Список школ с обучением на русском языке, имеющие классы с обучением на родном языке (Школы, имеющие классы с обучением на родном языке)
	№ п\п
	В них национальных классов
	1 классы
	К-во уч-ся в них

	
	Башк.кл (указать какие)
	К-во уч-ся в них
	Тат Кл (указать какие)
	К-во уч-ся в них
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Итого
	
	
	
	
	
	


Таблица №5 2в. Список школ с обучением на русском языке, имеющие классы с углубленным изучением родного языка (Школы, имеющие классы с углубленным изучением родного языка)
	№ п\п
	Классы, изучающие баш.яз
	К-во уч-ся в них
	Классы, изучающие тат.яз
	К-во уч-ся в них
	Классы, изучающие чув.яз
	К-во уч-ся в них

	
	
	
	
	
	
	

	Итого
	
	
	
	
	
	


Таблица № 6 3аб.Количество учащихся с указанием языка обучения
	№

п/п
	Язык обучения
	1 кл.
	2 кл.
	3 кл.
	4 кл.
	5 кл.
	6 кл.
	 7 кл.
	8 кл.
	9 кл.
	10 кл.
	11 кл.
	Всего

	1
	Русск
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	Башк
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	Татар
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	чуваш
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Таблица №7 (4абгр-1р-2). Количество учащихся, изучающих родной язык.
	№

п/п
	Язык изучаемый
	1 кл.
	2 кл.
	3 кл.
	4 кл.
	5 кл.
	6 кл.
	 7 кл.
	8 кл.
	9 кл.
	10 кл.
	11 кл.
	Всего

	1
	Башкирск.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	Татарск.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	Чувашск.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	Русской национальности, изуч русский родной
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	Нерусской национальности, изуч русский родной
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


 Таблица № 8  5а-1Количество недельных часов по классам на родной язык.
	№

п/п
	Язык 
	1 кл.
	2 кл.
	3 кл.
	4 кл.
	5 кл.
	6 кл.
	 7 кл.
	8 кл.
	9 кл.
	10 кл.
	11 кл.
	Всего

	1
	Башкирск .родн
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	Татарск.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	Чувашск.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	Русский
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	Башк госуд
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Таблица №9   4а-2. Количество учащихся небашкирской национальности, изучающих башкирский язык как государственный.

	Классы 
	1 кл.
	2 кл.
	3 кл.
	4 кл.
	5 кл.
	6 кл.
	 7 кл.
	8 кл.
	9 кл.
	10 кл.
	11 кл.
	Всего

	Количество
	-
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Количество часов
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Таблица № 10. Технические средства обучения в классах по изучению национальных языков
	Назв.

школы
	Магнито

фон
	Телевизор
	Компьютер
	Интерактивная

доска
	Цифровой

проектор
	Лингофонный кабинет

	
	
	
	
	
	
	


Таблица № 7 Учителя родных (башк. тат. чув.) языков, 

	№

п/п
	ФИО

(полностью)
	Дата рождения
	Обр-е, что окончил, год, спец.-ть
	Катего

рия, год аттестации
	Педстаж
	 Недельная нагрузка
	Награды
	Курсы повышения

год
	Наличие кабинета

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Таблица № 11 Учителя истории и культуры Башкортостана
	№

п/п
	ФИО

(полностью)
	Дата рождения
	Обр-е, что окончил, год, спец-сть
	Катего

рия, год аттестации
	Общ.педстаж/ пед. стаж по КБ
	 Недельная нагрузка

по КБ
	Награды
	Курсы повышения

год
	Наличие кабинета по КБ

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Уч.план:)

Язык обучения:  
Директор 

